
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 152

DETERMINAZIONE N. 66  DEL 14-03-19

===================================================================
OGGETTO:Svincolo della polizza fideiussoria di garanzia assicurativa sulla

anticipazione contrattuale dei lavori di "sopraelevazione dei blocchi loculi
B2 - B3 - B4 nell'ampliamento lato Sud - Ovest del Cimitero Comunale".

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 66 del 14-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-RILEVATO che:
--con determina del Commissario Prefettizio (assunto con i poteri della Giunta
Comunale) n. 4 del 26/09/2017 è stato approvato il progetto di
“Sopraelevazione dei blocchi loculi B2 – B3 – B4 nell’ampiamento lato Sud –
Ovest del Cimitero Comunale”;
--con la propria determinazione n.260 di R.G. del 30/05/2018 è stata confermata
l’aggiudicazione definitiva dei lavori alla ditta CO.GE.V S.r.l. di Alba Adriatica
(TE), - già disposta dalla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) costituita presso la
Unione dei Comuni “Vallata del Tronto” con propria determinazione n. 87 di R.G. del
16/04/2018- per un importo complessivo netto di € 145.548,15 (comprensivo degli
oneri per la sicurezza quantificati in € 3.203,64);
--i lavori sono stati consegnati in data 3 Luglio 2018;
--con la propria determinazione n.515 di R.G. del 02/08/2018 è stata disposta la
erogazione alla ditta CO.GE.V della somma di € 29.309,63 oltre IVA, quale “ANTICIPO
CONTRATTUALE” sui lavori ad essa appaltati, previa stipula – ai sensi dell’art.35,
c.18 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 – di apposita “polizza di garanzia fideiussoria bancaria
o assicurativa di importo pari all’anticipazione”;
--la ditta affidataria dei lavori ha stipulato tale polizza, identificata con il n.
40074891000070, con la società “TUA Assicurazioni SpA” di Milano, Agenzia “Capece
& Partners srl” con sede in Alba Adriatica, Via Olimpica, 50;
--la scadenza della rata della polizza è fissata al 04/03/2019;
--i lavori fin qui eseguiti dalla ditta CO.GE.V ammontano a complessivi € 163.937,51,
superando quindi l’importo contrattuale (€ 146,548,15) garantito con la polizza in
questione;

-VISTA pertanto la nota acquisita al ns. prot. 2802 del 28/02/2019 con cui la
CO.GE.V srl ha chiesto lo svincolo della polizza in esame;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. n. 210/02 convertito in legge n. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto
legislativo 30/03/2001, n. 165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi
natura, anche potenziale,  con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di
affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-VISTO che il presente atto viene dal me emesso nella qualità di Responsabile
dell’Area Tecnica, a ciò nominata con Decreto Sindacale nr. 28 dell’11 marzo
2019;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 66 del 14-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

-di SVINCOLARE la polizza fideiussoria assicurativa n. 40074891000070
stipulata dalla ditta CO.GE.V di Alba Adriatica con la Società “TUA
Assicurazione” - Agenzia Capece & Partners Srl con sede in Alba Adriatica (TE)
a vantaggio di questo Comune e a garanzia della anticipazione contrattuale di €
29.309,63 erogata per i lavori di “Sopraelevazione dei blocchi loculi B2- B3-B4
nell’ampiamento lato Sud – Ovest del Cimitero Comunale”.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 66 del 14-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-04-2019  al 24-04-2019.
Lì  09-04-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 66 del 14-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


